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NOTICE ABOUT 2O2O TAX RATES
Properu- Tax Rates in CHILDRESS COUNTY
This notice conccms the 2m0 prop€rty tax rarcs for CHILDRESS COUNTY. This notice provides informarion about two tax ratos used in adopling the
curent tal\ y€iu's ta\ rate. The no-new-revenue tax rate would impose the same amount of taxes as last year if],ou compare properties ta\ed in both years. ln
most cases, the voter-approval ta\ rate is the highest tax rate ataring unit can adopt without holding an election In each case, thesc rates are calculaicrl by
dividing the total amount of t&\es by thc curent taliable value wil.h adjustments as required by state law. The rates are given per gl00 of propcrtv value.

This yetr's no-nety-revotrue tax ratei $0.56g57j

Tbis yerr's totrl vot€r-rpprov{l tlx rrte: $O 5g0558

To see the full calculations please visit childresscad.org for a copy ofthe Tax Rate Calculation Worksheets.

Uncncumbered Fund Balrnces
The followitrg cstimrted balances will be l€flin the taxing unit's accounts at the end ofthe lisc{l ycrr. Thcse bohnccs ore not cncumbered by
corresponding debt obligation.

Type of Fund GENERAL IUND and D[,BT SERVICf, IIrND Bslence $0.00 AND 50.00
Curretrt Ycer l)ebt Service

The followiflg amounts are for long-term debls thal are secured by prope(y taxes. Thcse amounts will be paid iiom upcoming prope y tax revenues fo,"
addiuonal sales tax reyenues, ifapplicable).

Description ofDebt Prircipol or Contra.t lnterest to be P{id from Other Amounts to be Total Pryment
Pryment to be Paid from Propr y Taxes Peid

JAIL

COT]RTHOUSEA,,IAINTE
NANCE

Prop€rty Texes

462.775

18s,750

0 525,550

0 217,45

62,17 5

31,875

Total required for 2020 debt service
-Amount (ifany) paid fiom tunds listcd in uneDcumbercd tunds
-Amount (if any) paid from other rcsources
-lrxcess collections last year
-Total to be paid ftom taxes in 2020
+ Amount added in anticipation that the taxiog unit will collect only
97.87ol. of its taxes in 2020
=Total debt lerA

143.t7 s
0
0

78,016
665.159

14.476

679,633

IndigeDt Health Care Compensation Expenditures

'Ihe Cl IILDRESS COUNTY spent $7J,940 liom July I 2019 to June 30, 2020This increased the voter-appmval tax rate by $ 006993/$100.

This notice contains a summary ofthe no-new-revenue and voter-approval calculations as certilied by TWILA
BUTLER, CHIEF APPRAISER-TAX ASSESSOR/COLLECTOR on August 10, 2020.



Notice About 2020 Tax Rates

This notice provides information aboul two tax rates used in adopting the curent tax year's tiax rate. The no-new-revenue tax rate would lmpose the same
amount of taxes as last year it you compare propenies taxed in both years. ln most cases, the voter-approval tax rate is the highest tax rate a taxing unit
can adopt without holding an election. ln each case, these rates are calculated by dividing the total amount of taxes by the current taxable value with
adjustments as required by state law. Ihe rates are giv6n per 9100 of property value.

Taxing units prefening to list the rates can expand this section to include an explanation of how those tax "ates wete calculated-

Property Tax Rates in

This notlce concems the 2020 property tax rates for
(cunent year)

To see the full calculations, please visit

CHILDRESS COUNTY
(taxing unit's name)

childresscad.org for a copy of the Tax Rate Calculation Worksheet.

This year's no-new-revenue tax rate. . . . . .........$ D"St g:,73
1$1oo

/$100

CHILDRESS COUNTY

Unencumbered Fund Balances
The following estimated balances will be left in the taxing unit's accounts at the end of the fiscal year, These balances are not encumbered by corresponding
debt obligation.

Balance

GENERAL FUND 0.00

INTEREST & SINKING (DEBT) 0.00

Current Year Debt Service

The following amounts are for long-term debts that are secured by property taxes. These amounts will be paid from upcoming property tax revenues (or
additional sales tax rcvenues, il applicable).

Desciiption of Debt

Principal or
Contmct Payment lnterest

OtherAmounts
ro b€ Paid

Total

I lnll

I couRTHousE/MATNTATNERS

(expand as needed)

Eor additional coples, vlslt:
.omptroller.texas.gov/taxes/property-tax

:"21)'r'2 "

JAIL $ 462,775.00 $ 62,775.00 $ 0.00 $ 525,550.00

RTHOUSE/MAINTAINERS 185,750.00 31,875.00 0.00 217,625.00

Form developed by:Texas Comptroller of Public Accounts, PropertyTax Assistance Divislon

Form 50-212



Noti<e of Tax Raies

Totat required for 2020 debt seryice.
(currentyear)

Amount fiI any,) paid from funds listed in unencumbered funds . .

- fxcess collections last year. . . . .. .. .

= Totalto be paid frorn 13;Es 16 2020
(cunent year)

+ Amount added in anticipation that ths taxing unit will collect

onty 97 .87 y of its taxes in --{!!-

Form 50-212
743,175.00

0.00

0-00

78,016.00

665,159.00

14,476.00
(collection Gle) (cunent year)

Total Debt Levy . 679.635.00

Voter-Approval Tax Rate Adiuslments

State Criminal Justice Mandate

ThC CHILDRESS County Auditor certifies that CHILDRESS County has spent $ 0.00 (minus any amount

rcceived fram state revenue fot such costs) in the previous 12 months for the maintenance and operations cost of keeping inmates sentenced to the Texas

Department of Criminal Justice. CHILDRESS County Sheriff has provided CHILDRESS informalion on these costs,

minus the state revenues received for the reimbursement of such costs. This lncreased the voter-approval tax rate by $ /$ 100.
(amount of inctease)

lndigent Health Care Compensation Expenditures

rhe CH|LDRESS COUNW

lndigent Defense Compensation Expenditures

rhe CHILDRESS COUNry

(amount ot iBcrease)

"p"d$ 
jlf{!L- rrom Jury 1

(amount)

2019 to Jun 30 2O2O

from July 1 2019 lq.Juns 39
@not yeei

on indigent health care compensation procedures at the increased minimum eligibility standards, less the amount of state assistance. For the current tax

year, the amoLrnt of increase above last year's enhanced indigent health care expenditulgs ;s 5 32,846'00 . This increased the voter-approval tax

/$100.

spent $ 100,848.00
(amount)

2020

to provide appointed counsel for jndigent individuals, less the amount of state grants recgived by the county. ln the preceding year, the county spent

S__29,099.09- tor indigent defense compensation expenditures. The amount of increase above last year's indigent defense expenditures is

$ 21,839.00 . This increased the voter-approval rate by $ /$'100 to recoup the increased expenditures
(use one phrase to conplete sentence: the increased
expenditures, ot 5% nnrc lhan lhe preceding yeat's expendilures)

rare by $ , 0oe g

(amount of increase)

Page2
50 212 . O7-2ol t7

For add itlonal copies, virit: (om ptroller.texa s.gov/taxes/property-tax



Noti<e of Tax Ratel

Eligible County Hospital Expenditures

ThE CHILDRESS COUNTY

Form 50-212

spent $ 0.00 from Juty r 2019 16 .1gn6 3s 2020
(nane of bxing unn) (prior year) (cunent yeal

on expendtures to maintain and operate an eligible county hospital. ln the preceding year, the CHILDRESS COUNTY
(laxing unit nane)

spent $ 0 00 for county hospital expenditures. For the current tax yea( the amount of inc.ease above last yeaas expenditures is

S-9 09-. rhis increased the voter-approval tax rate by 0 l$too to recoup NOT APPLICABLE
(amount or irrcrcese) 

':ff"il;:l::,';.;:#i;::i;: ff;j#,[i3,x',*.",**,

Th:s notice contains a summary of the no-new-revenue and voter-approval calculations as

certified by TWILA BUTLER, CA . TAX ASSESS/COLLECT, 8.10-2020
(designated individual's nane and position) (date)

f or additionai copies, visit: comptrolleLtexas.gov/taxeshtoperty-tax Page 3



Date; 08/10/2020 03:04 PMTaxing Units Other Than School Districts or Water Districts
2020Tax Rate Calculation Worksheet
CHILDRESS COUNTY 940-937-6062

Taiing Unit ,riame Phone (area code and nEmb€r

1710 AVENUE F NW, 1710 AVENUE F NW, CHILDRXSS,TX,7920t childresscad.org

Taxing Unit Addr"tr, City, St"i", ZIe CuUe Taxing Unit's Website Address

CENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.04(c) requires an ofticer or employcc designatcd by the governing body to
calculate the no-new-rcvenue (]\.INR) tax rate and voter-approval tax rate for the taxing u[it. Thcsc tzLx rates are expresscd in dollars per
$100 oftaxable value calculated. The calculation process starts afler the chief appraiser delivers to the taxing unit the certihed appraisal
roll and the estimated values of properties under protest. The designated officer or employee shall certi4, that the officer or employee has
accurately calculatcd the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll or certified estimate. The officer or employee
submits the rates to the governing body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable.

School distdcts do not use this form, but instead use Comptuoller Form 50-859 Tax Rate Calculation Worksheet, School District without
Chapter 31j Agreerr?err.s or Comptroller Form 50-884 Tcx Rate Calculation Worksheet, School Distlict with Chapter j l3 Agreements.

Water districts as defined under Water Code Section 49.001(l) do not use this form, but instead use Comptroller Form 50-858 Wqter
District Voter-Approval Tqx Rate lYorksheet for Low Tax Rate and Developing Districts or Comptroller Form 50-86O Developed Water
Districl Voter-Approval Tax Rate llorksheet.

The Comptrolle/s office provides this worksheet to assist taxing units in determining tax rates. The information provided in this
worksheet is offered as technioal assistanoe and not legal advice, Taxing units should consult legal couusel for interpretations oflaw
regarding tax rate preparation and adoption.

STEP l: No-New-Revenue Tax Rate

The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for tie current year based on a tax
rate that would produce the same amount oftaxes (no new taxes) ifapplied to the same properties that are taxed in both years. When
appraisal values increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a county is the sum oftho NNR tax rat€s calculated for each type oftax the county levies.

While uncommon, it is possible ibr a ta\ing unit to provide an exemption for only maintenance and operation taxes. In this case, the
taxing unit will need to calculate the NNR tax mte separately for the maintenance and operations tax a.nd the d€bt tax, then add the two
components togelher.

Line No-New-Revenue Ratc Activity
2019 total taxable valu€. Enter the amount of 2019 taxable value on the2019tax
roll today. Include any adjustments since last year's certification; exclude Tax Code
Section 25.25(d) one-fourth and onc-third over-appraisal corrections from these

adjustments. Exclude any property valuc subject to an appeal under Cbapter 42 as

ofJuly 25 (will add undisputed value in Linc 6). This total 'includes thc taxable
value ofhomesteads with tax ceilings (will deduct in Line 2) and the capturerl value
f9l tu1l1!.ca9a!!!encing (will 

9edqqlq449q in Line 17)[ ],
2019 tax ceilings. Counties, cities and junior college districts. Enter 2019 total
taxable valuc ofhomesteads with tax ccilings. These include the homesteads of
homeowners age 65 or older or disabled. Othor taxing units enter 0. lfyour taxing
unit adopted the tax oeiling provision in 2019 or a prior year fbr homeowners age

65 or older or disabled, use this step [2]._ 

-,

Amount/Rate
s4ss,2at$s2'l1.

2. $41,905,670

-1. Preliminarv 2019 adoDted tarablc value.

4. 2}lg total adoptcd tar r;tc

Subtmct Line 2 from Lina 1

l

-[

qyz
$.590000

5. 2019 taxrble value lost because court appeals ofARB decisions reduced 2019
appraised valuq

$0A. Original 2019 ARB vslues:

B. 2019 values resulting from fintl court decisions:

--J.2019 

r-ru" ro... sobt r.,-g fro. A.t3l

--- $d

-I

l

s0



No-New-Revenue Rate

A. 2019 ARB certilied value:

B. 2019 disputed yalue:

C. 2019 undisputed value. Subtract B liom A [4]

6. ] 2019 taxable value subject to an appeal under Chapter 42, as of July 25,

2019 Chapter 42-related adjusted yalues. Add Line 5 and 6.

8. I 2019 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered
Add Line 3 and Line 7.

9. 2019 taxable yalue of property in territory the taxing unit deannexed after Jan.
2019. Enter the 2019 value ofproperty in dearmexed

10. 2019 taxable yalue lost because prop€rty first qualilied for an exemption in
2020. Ifthe taxing unit increased an original exemption, use the difference between
the original exempted amount and the increased exempted amount. Do not include
value lost due to freeport, goods-in-transit, temporary disaster exemptions. Note
that lowering the amount or percentage of an existing exemption in 2020 does not

A. Absolute exemptions. Use 2019 market value;

B. Partial exemptions. 2020 exemption amount or 2020 percentage exemption
times 2019 value:

C. Value loss. Add A and B.[6]

11. 2019 taxable value lost trecause property first qualified for agricultural
appraisal (I-d or 1-d-1),timber appraisal, recreational/scenic appraisal or
public access airport special appraisal in 2020. Use only properties that qualified
in 2020 for the first time: do not use that qualified in 2019.

A. 2019 market value:

B. 2020 productivity or special appraised value:

C. Value loss, Subfact B from A. [7]

12. Total adjustments for lost value. Add Lines 9, 10C and 1lC.

13. Adjusted 2019 taxable yalue. Subtract Line 12 from Line 8. $452,612,456

14, I Adjusted 2019 total lerT. Multiply Line 4 by Line 13 and divide by $100.

Taxes refunded for years preceding tax year 2019. Enter the amount oftaxes
refunded by the district for tax years preceding tax year 2019. Types ofrefunds
include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax
Code Section 31.1 I palment errors. Do not include refunds for tax year 2019. This

Taxes in tar increment financilig (TIF) for tax year 2019. Enter the amount of
taxes paid into the tax increment fund for a reivestment zone as agreed by the
tfiing unit. If the taxing unit has no 2020 captued appraised value in Line 1 8D,

17. Adjusted 2019IelT with refunds and TlF adjustment. Add Lines 14, and 15,
subtract Line 16. [1

18. Total 2020 taxat le value on the 2020 certified appraisal roll today. This value
includes only certified values or certified estimate ofvalues ard includes the total
taxable value ofhomesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These
homesteads include homeowners age 65 or older or disabled.ll l

B. Counties Include raihoad rolling stock values certifred by the Comptroller's
offlce;
C. Pollution control and energy storage system exemption: Deduct t]le value of
property exempted for the current tax year for the first time as pollution control or

D. Tax increment financing: Deduct the 2020 captured appraiscd value of
taxable by a taxing unit r'n a tax increment financing zone lor which the

A. Certified values



Line No-New-Revenue Rate Activitv Amount/Rate
2020 taxes will be deposited into the tax-incremint nrnO. Do not inctuae any new 

r

. property value that will be included in Line 23 below.Ii2l
E. Total 2020 value Acld A and B, then subtract C and D. .-; '=' Sy+,qli:azi,

lg. fotat vatue of properties uoder prorest or not included on certitred appraisal

value and the taxpayer's claimed value, ifany, or an estimate ofthe value ifthe
taxpayer wins. For each ofthe propcrties under protest, use the lowest ofthese

----${
I
I

_ values. Enter rhe total value undelprotesr. [4]--- - ^^,:;,- -B. 2020 value of properties not under protest or included on certified appraisal
roll. The chiefappraiser gives taxing uoits a list of those taxable properties that the
chiefappraiser knows atrout but are not included in the appraisal roll certification.
These properties also are not on the list ofproperties that are still under protest. On
this list ofproperties, the chiefappraiser includes the market value, appraised value
and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate ofthe market
value, appraised value and exemptions for the curent year. Use the lower market.

$0

appraised or taxable value (as appropriate). Enter the total value ofproperty not on
fte certified roll.U -51

C. Total value undeiprotcst or not ccrtilied, Add A and B.

20. 2020 tax ceilings. Counties, cities andjunior colleges enter 2020 total taxable value
ofhomesteads with tax ceilings. Thesc include the homesteads ofhomeowners age

$42,724,3'7 5

s2,074,34s
located in new improvements. Ncw means the item was not on the appraisal roll in
2019. An improvement is a building, structure, fixture or fencc erected on or affixed
to land. New additions to existing improvements may be included ifthe appmised
value can be determined. New personal property in a new improvement must have
been brought into thc taxing unit after Jan. l, 201 9 and be located in a ncw
improvement. Ncw improvements do include p.operty on which a tax abaiement
aoreemert hsq exnirerl fnr 2O?0 I I Alf48!994jnt h _e.{ tor 2pQ.l}1..

24. Total adjustmetrts to the 2020 taxable value. Add Lines 22 and 23. s2,074,345

25, Adjusted 2020 taxable value. Subtract Line 24 from Line 21.

roll. ll3l
A. 2020 tarable value ofpropcnies under protcst Thc chiefappraiser certifies a
list ofproperties still under ARB protest. The list shows the appraisal district's

I

s0
l

65 or older or disabled. Other taxing ruits enter 0. lfyour taxing unit adopted the
tax ceiling prolision in 2019 or a prior year for homeowners age 65 or older or
disabled. use lhis stcp. I l6l

2l.2020rolaltaxablevalue.AddLincsl8EandlgC.SubractLine20. Tl 5471.151.245zl. tuzt, rotal raxaDte value. Aoo l -lnes t 6 r, ano t vt,- suDrract Llne zu. U / l DZ+tt,t)t,z+)

22. Total 2020 taxable value ofproperties in territory annexed after Jan. 1,2019. $0
Include both real and personal property. Enter the 2020 value ofproperty in
territory an494941[!8]

23.

26. 2020 NNR tax rate. Divide Line l7 by Line 25 and multiply by 5100. [20i

27, COUNTIES ONLY, Add together the NNR tax rates for each t ?e oftax the

{qunty lqvlgq&e lotal is thehe 2020 qrgl[, NNR tax raterate [2 ] I

s.568573

^1'l
lllTex. Tax Cod€ Section

[3lTe!. Trx Code S€cdon

l5lTex, Tax Code SecdoE

UlTer. Tar Cod€ Sectlon

[9lTcx. Tax Code Se.dor

UllTcr. Tax Code Sccdon

I13lTcx. Trx Code S..1ion

ItSlTex. Tsr Code Section

Il7IIeL Tar Code Section

ll9lTe:. Tax Code Sectiotr

l2llTeL Trx Code Section

{2lTex. Tar Code Sectiotr

I4lTer. Tax Code Section

I6lTex. Trx Code SectioD

[8lTex. Tex Code SecdoD

It0lT€r- T.r Code Sectiotr

Il2lTer. Iax Code Sectiol

Il4lTer. Tar Code Section

ll6lT€t. T.x Code Section

U8lTex. Trr Code Section

I2olTex. Trx Code Section

I

taxable of new improyements and new personalTotal





STEP 2: Voter-Approval Tax Rate
i

The voler-approval tax rate is the highest tax rate that a taxing unit may adopt without holding an election to seek voter approval ofthe
rate. The voter-approval tax rate is split into two separate rates:

1. Maitrtenance and operations (M&o) Tax Rate: The M&O portion is the tax rate that is needed to raise the same amount of taxes
thal the taxing unit letied in the prior year ptus the applicable perientage allowed by law. This rate accounis for such things as salaries,
utilities and day-to-day operations.

2. D€bt Rate: The debt rate includes the debt service necessary to pay the taxing unit,s debt payments in the coming year. This rate
accouats for principal and interest on bonds and other debt secured by properSr tax revenue.

The voter-approval tax rate for a county is the sum ofthe voter-approval tax rates calculated for each tlpe oftax the courty levies. In
most cases the voter-approval tax rate exceeds the no-new-revenu; tax rate, but occasionally decreases'in a taxing unit's debt service
will cause the NNR tax rate to be h1gler than the voter-approval tax mte.

Line Voter Approvat Tax Rate Activity Amount/Rat(
28. 2q9]a4al4qae. Enter the 2019 M&O tax rate. s.429094
29. 2019 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered

adjustments. Enter the amount in Line 8 of the No-New-Revenue Tat Rate
Wo*sheet.

453,3s4,022

30. Iq1d2A19 r4jA !9!r.l4ullrp1y!rne ?! !y! 29 and divide by $i00. 1 t4
31. Adiusted 2019 lely for calculating NNR M&O rate.

A. 2019 sales tax specilically to reduce property taxes. For cities, counties and
hospital districts, enter the amount of additional sales tax collected and spent on
M&O expenses in 2019, if any. Other taxing units, enter 0. Couaties must exclude
any amouat that was spent for economic development grants from the amount of
sales tax spent.

350,00(

B. M&0 taxes refunded for years preceding tax year 2019. Enter the amount of
M&O taxes refunded in the preceding year for taxes before that year. Tlpes of
refunds include court decisions, Ta"r Code Section 25.25(b) and (c) corrections and
Tax Code Secfion 3 1 . 1 I payment elTors. Do not include refunds for tax year 20 I 9.
This line applies only to tax yeaxs preceding tzx year 2019.

31

C. 2019 taxes in TIF: Enter the amount oftaxes paid into the tax increment flmd
for a reinvestment zone as agreed by the taxing unit. Ifthe taxing udt has no 2020
g4pq[ed appraised value in Line 18D, enter 0.

0

D. 2019 trensferred function: If discontinuing all of a depaxftnent, function or
activity and tmnsferring it to arother taxing unit by written contract, enter ttre
amount spent by the taxing uIlit discontinuing the function in the 12 months
preceding the month ofthis calculation. Ifthe taxing unit did not operate this
function for this l2-month period, us€ the amount spent in the last full fiscal year in
which the taxing unit operated the function. The taxing luit discontinuing the
function will subtract this amount in E below. The taxing unit receiving the function
will add this amount in E below. Other taxing units enter 0.

E. 20I9 M&O levy adjustments. Add A and B, then subtract C. For taxing unir
with D, subtract ifdiscontinuing function and add ifrccciving function.

350,031

F, Add Line 30 to 3lE. 2,295,345

32. Adjusted 2020 taxable value. Enter the amount in Line 25 ofthe No-New-
Revenue Tax Rate Worl<sheet.

469,67 6,900

33. 2020 NNR M&O rate (unadjusted). Divide Line 3lF by Line 32 arrd multiply by
$100.

0.488707

34. Rate adjustmont for state criminal justice mandate.[231

A. 2020 state criminal justice mandate. Enter the amount spent by a cormty in the
previous 12 months providing for the mahtenaace and operation cost ofkeeping
inmates in counfy-paid facilities after they have been sentenced. Do not include any
state reimbursement received by the county for the same purpose.

B. 2019 state criminal justice mandate. Enter the amount spent by a county in the
12 months prior to the previous 12 months providing for the maintenance aud
operation cost ofkeeping inmates in county-paid facilities after they have been
sentenced. Do not include any state rcimbursement received by the county for the
same purpose. Enter zero ifthis is the fust time the mandate applies.

C

L

q



Line Voter Tax Rate Amount/Ratr
U. subtract fl llom A and divide by Line 32 aad 100. 0
D. Enter the rate in C. If not enter 0. 0.000000

35. &E!a.i$!a_9a!_uaqieg!q,h"rtth "r." _
A. 2020 itrdigent health care expeoditures. Eoler the amount paid Uy a taxurg uni
providing for the maintenance and operation cost ofproviding i'ndigeit health care
for.the period beginoing on July l, 2019 and ending on June i0, 20"20, less any stutr
assrstance receivg{Q1tle s6!me pl4lose. _

73,94t

B. 2019 indigent health care expendifures. Enter the amount paid by a taxing uni
providing for the maintenance and opefation cost ofprovidlng ind;gent heatth care
forlhe period beginning on July 1, 2018 and ending on June 50, 2019, less any state
assislance received for thle same purpose.

41,094

S..Q!b!4gfB,- flo4.{ mfullvide by line 32 and multiply by gI00 0.006993

D.E4e theptC q4lcllC.teq h!.I!SAr applicaue, enter 0. 0.006993
36. Rate adiustment for counq/ indigent defens€ compensation.f25l

A.2020 indigentdef€nse compensation expenditures. Enter the amount paid by
a couty to provide appointed counsel lor indigent individuals for the period
beginnirrg on July 1, 2019 and endhg on Juno 30, 2020, less any state gmnts
r.e, !9II94E Ihq gounty for tle same purposg.

I

B. 2019 indigent defense compensation experditures. Enter the amount paid by a
county to provide appohted counsel for indigent individuals for the period
beginning on July 1, 2018 and ending on June 30, 2019, less any staG grants
Eggfp4 !ilbg lqU!ry for tle same purpose.

79,009

C Srrbtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100. 0.004649

i l. Nauttipty S Uy O.Q5 and divide by Line 32 and multiplv by gt00 0.000841

E. Enter the lessor ofC and D. Ifnoggpplicable, enter 0. 0.000841

37. &Ip 4i!!!qe!! folSSgnty hospital expenditures.

A. 2020 eligible county bospital €xpenditur€s. Enter tle amount paid by the
countli or municipality to maintain and operate an eligible countlr hospital for the
period beginnjng on July l, 2019 and ending on June 30. 2020

C

B. 2019 eligible county hospital expenditures. Enter the amomt paid by the
county or municipality to maintain and operate an eligible county hospital for the
period beginning on July 1, 2018 and ending on June 30, 2019

0

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply bv $100 0.00000(

D. Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiplv bv $100 0.00000(

E. Enter thq lessor ofC and D, if applicable. Ifnot applicable, enter 0. 0.000000

38. Adjusted 2020 NNR M&O rate. Add Lines 33, 34D, 35D, 368. and 37E. o.496541

39. 2020 voter-approval M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriate
scenario below.
Special Taxing Unit If the taxing unit qualifies as a special taxing rmit, multiply
Line 38 by 1.08
-or-
Other Taxing Unit Ifthe taxing unit does not qualifu as a special taxing udt,
multiply Line 38 by 1.035.
-or-
Taxing urit tffeeted by disaster declaration Ifthe taxing unit is located in an area
declared as disater area, tle governing body may direct the person calculating the
voter-approval Iate to calculate in the manner provided for a spocial taxing unit.
The taxing unit shall continue to calculate the voter-approval rate in this manner
rmtil ttre earlier of l) the second year in which total taxable value on the certified
appraisal roll exceeds the total taxable value ofthe tax year in which the disaster
occurred, and 2) the third tax year after the tax year in which the disaster occurred.
Ilthe taxing unit qualifies under this scenario, multiply Line 38 bv 1.08. f27l

o.536264



Line Voter Tax Rate
Total 2020 debt to be paid with property taxes and additionat sales tax
revenue. Debt means the interest and principal that will be paid on debts that:
(1) are paid by property taxes.
(2) are secured by property taxes,
(3) are scheduled for payment over a period longer than one year, arrd

14 4ers1!1.9c!rEsdJ4 thq !?4!c uni{qlqdcet as M&o expenses.

40.

A. Debt a.lso includes contractual payments to other taxing units that have incurred
debts on trehalf of this taxing unit, ifthose debts meet the four conditions above.
lnclude only amounts that u/ill be paid from property tax revenue. Do not include
appraisal district budget payments.
Enter debt amount

743,17j

&SqbS{qlaenjCa!9red fund amount used to reduco total debt.

C. Subtract certilied amount sp€nt from sates tax to reduce debt (enter zero if
!9!.)

D.lpttraSl3aSqnjfaa fr.ra llher resources 0

LE.-4E!fS-t9! algLt- Subtract B, C and D from A. 7 43,17 5
11. Certilied 2019 excess debt collections. Enter t}le amount certified by the

collector.[28] ,_
78,016

42. AdjCCted ?q2S lCbt Subtract Line 41 from Line 40E. 665,159
43j l 2020 anticipated collection rate.

A. Enter the 2020 collection rate the 29 95.0(
B. Enter the 2019 actual collection rate. 97.8i
C. Enter the 2018 actual collectior rate. 98_li
D. Enter the 20 I 7 actual collection rate 98.34

E. Ifthe a.nticipated collection rate in A is lower than actual collection mtes in B, C
and D, enter the lowest collection rate from B, C and D. Iftle anticipated rate in A
is higher tban at least one of tle rates in the prior tlree years, enter the rate &om A.
Note that the rate can be greater than 100%.[30]

9',7 .87

44. -2!!Q!9!!_qdiusted for cotlections. Divide Line 42 by Line 43E. 679.635
45. 2020 total taxable yalue. Enter t]Ie amount on Line 21 of ttle No-New-Reyenue

Tax Rate Worksheet.
471 ,7 51,245

46. 2020 debt rate. Diyide Line 44 by Line 45 and multiply by g 100. 0.144066

17.1 2020 voter:approval tax rate. Add Line 39 a,lld 46. 0.680330

48. COIINTIES ONLY, Add together the voter-approval tfi rate for each type of tax
the county levies. The total is the 2020 county voter-approval tax rate.

0.680330

STEP 3 NNR Tax Rate and Voter-Approval Tax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce Property Taxes

Cities, counties and hospital districts may levy a sales tfi specifically to reduce property taxes. Local yoters by election must approve
imposing or abolishing the additional sales tax. Ifapproved, tle taxing unit must reduce its NNR aad voter-approval tax rates to offset
the expected sales tax revenue.

This section should only be completed by a county, city or hospital district tlat is required to adjust its NNR tax rate and,/or voter-
tax rate because it the additional sales tax.

Line Additional Sales and Use Tax Worksheet Amourt/Rat(

49. Taxabl€ sales. For taxing units that adopted th€ sales tax in November 20 I 9 or May
2020, enter the Comptroller's estimate oftaxable sales for the previous four
quartors [32]. Estimat€s oftaxable sales may be obtained through the Comptroller's
Allocation Historical Summary webpage. T?xing units that adopted the sales tax
before November 2019, skip this line.

C

50. Estimated sales tax revenue. Counties exclude any amount that is or will be spent
for economic development grants Ilom the amomt ofestimated sales tax revenue
[33].
Taxing units that adopted the sales tax in November 2019 or in May 2020.

Multiply the amount on Line 49 by the sales tax rate (.01, .005 or .0025, as

applicable) and multiply the result by .95 .[34] -or-
Taxinq units that adoDted the seles tax before November 2019. Enter the sales

470,6',7



Additional Sales and Use Tax Worksheet

2020 NNR tax rate, adiusted for sales tax.
Taxing units that adopted the sales tax in Novemtler 2019 or in May 2020.

Subtract Line 52 fiom Line 53. Skip to Line 55 ifyou adopted the additional sales

Amourt/Rat

54. $.s68573

l{orksheet

2020 voter-approval tax rate, adjusted for sales tax,
Subtract Line 52 from Line 55.

STEP 4: Additional Rollback Prorection for Pollution Control

0.51.i05 5 8

A taxing unit may raise its rate for M&O funds used to pay for a facility, device or method for the control of air, water or [and pollution.
This includes any [and, structure, building, installation, excavation, machinery, equipment or device that is used, constructed, acqu ed or
installed wholly or partly to meet or exceed pollution control requirements. The taxing unit s expenses are those necessary to meet the
requirements ofa permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). The taxing unit must provide the lax
assessor with a copy ofthe TCEQ letter of determination that states the portion ofthe cost ofthe installation for pollution control.

This section should only by completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the control ofair,
water or land pollution.

2020 total taxable vdue. Enter the amount fiom Line 21 of the No-New-Revenue T(N Rate Worksheet

58. Additional rate for pollution

60, 2020 voter-approval tax rate
_ ' (as applicable): Line_47, Line.

control, Diyidc Line 57 by Line 58 and multiply by S100. 0.000000

2020 voter-approval tax rate, adjusted for pollution control. Add Line 59 to one ofthe following lines 0.5S0558 i

_ i G! 4ppljgsble). !!4, .!1,!ine 4E G9!!!ie0 sr!.916 G4liryr.nrts wit! t!qe4di!ts!41 !a!-e! !qd. -
[37lTex. Tax Cod€ Sectlon l38lTex. Tax Code Sectlon

,_ .+ lulgygnueiqlflr.JoreltScC fo-!rqu4Iq9rs. Do not 4qtlpllby 95.

51. ibZ0 total ta*rtl" rrtu", gnie, th. urnounr lrom Line 2 t of ,ru*tuo lr"* n"rnrue 
'47t,751,;45

-- Ta:r Rate WorAsheet.

52. Sales tax adjustment rate. Divide Line 50 by Line 5l and multiply by $100.

53. 2020 NNR tax rate, unadjusted for soles tax.[35] Enter the rate from Line 26 or

Line 47 or Line 48, as applicable, ofthe Voter-Approval Tax Rqte
2020 voter-approval tax rat€, unadjusted for sales tax.[36] Enter the rate from

r Code Section Btliix. ra* Coae sotion-

AcrrvrrJ

57. Certified expenses from the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). Enter the amount
ccrtified in the detennination lettcr from TCEQ [37]. The taxing unit shall provid€ its tax assessor collector

$47 1 ,7 51 ,245



STEP 5: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Unused Increment Rate

The unused increment rate is the rate equal to ths difference between the adopted tax rate and voter-approval tax rate before the unused
incremont mte for the prior three years.[39] In a year where a special taxing unit adopts a rats above &i voter-approval tax rate by
applying any portion ofthe unused increment rat€, the unused increment rate for that year would be zero. Consuli with legal counsel to
enswe appropriate calculation ofthe unused increment rate.

For each tax year before 2020, the difference between the adopted tax mte and voter-approval rate is considered zero, therefore the unused
increment rate for 2020 is zero.[40]

This section should only be completed by a taxing udt tlat is a municipality ofless than 30,000 or a taxing unit that does not meet the
definition ofa special taxing unit. [41]

61. 2019 unused increment rate. Subtract the 2019 actual tax rate and the 2019 unused increment rate fromli l-b.000000
the 2019 voter-approval tax rate. Ifthe number is less ttran zero, enter zero. Ifthe year is prior to 2020,
enter zero.

62. 2018 unused increment rate. Subtract the 2018 actual tax rate and the 2018 unused increment rate from 0.000000
the 2018 voter-approval tax rate. If the number is less than zero, enter zero. Ifthe year is pior to 2020,
enter zero.

63. j 2017 unused increment rate, Subtract the 2017 actual tax rate and the 2017 unused increment rati fro- I ooooooo
the 20 I 7 voter-approval tax rate. If the number is less than zero, enter zero. If tie yeax is prior to 2020,
entef zero.
2020 unused increment rate. Add Lines 61,62 and 63.

65. 2020 voter-approval tax rate, adjusted for unused increment rate. Add Line 64 to one ofthe
following lines (as applicable): Line 47, Line 48 (counties), Line 56 (taxing units with the additional
sales ta"\) or Line 60 (taxing units with polluti

STEP 6: De Minimis Rate

The de minimis rate is the rate equal to the sum of the no:new-revenue maintenaace and operations rate, the rate that will raise $500,000,
and the curent debt mte for a taxing unit.[42]

This section should only be completed by a taxiag rmit that is a muicipality of less than 30,000 or a taxing unit that does not meat tho
definition ofa special taxing unit. [41]

Line ActiYity AmounuRat(
66. Adjusted 2020 NNR M&O tax rate. Enter the rat6 from Line 38 ofthe Yoter-Approval Tax Rate

Worl<sheet

0.496541

61. 2020 total taxable value Entcr the amount on Line 21 ofthe No-New-Revenue Tax Rate llorksheet 47t,'/51.24s

68. Rate necessary to impose $500,000 in taxes. Divide $500,000 by Line 67 and multiply by $100. 0.105988

69. 2020 rlebt rate Enter the rate from Line 46 ofthe Voter- Approval Tax Rate Worksheet 0.144066

7t. De minimis rate Add Lines 66, 68 and 69. 0 -'7 46595

7: Total Tax Rate

Indicate the applicable total tax rates as calculated above.

No-new-revenue ttx rate

Voter-Approval Tax Rate,

De minimis rate

0.568573

0.580558

0;746595

8:T

print here

sign he

Printed Nams of Taxing Unit Representative

-(- 
b- AoAo


